MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000

DECRETO Nº 014/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

“Nomeia Servidores para Ocuparem Cargo
em Comissão”

   Cloves da Silva Botelho, Prefeito Municipal de Miradouro,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas na forma da
legislação em vigor, etc...

    Considerando a necessidade da administração municipal;

   Decreta:

   Art.  1º - Ficam nomeados os servidores constantes do Anexo I
para ocuparem cargos em Comissão de livre nomeação, com as atribuições
conferidas pela legislação em vigor, e as vantagens inerentes ao cargo.

   Art. 2º - Os servidores constantes do anexo II optam pelo
recebimento dos vencimentos de seu cargo de origem, nos termos do art. 80 da Lei
1.208/2007, fazendo jus à gratificação nos percentuais ali constantes.

    Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação.

    Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

  Miradouro-MG, 02 de janeiro de 2025

Cloves da Silva Botelho

Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE SERVIDORES NOMEADOS- ARTIGO 1º

SERVIDOR NOME DO CARGO EM
COMISSÃO/FUNÇÃO COMISSIONADA

Jofran de Souza Oliveira Advogado Geral do Município

Alessandra Romualdo Mendes Agente de Contratação

Janaina Maria de Souza Paiva Assessor de Gabinete I

Ana Maria de Oliveira Assessor de Secretaria Municipal

Eni Vaz da Costa Dias Assessor de Secretaria Municipal

Jose Maria do Amaral Assessor de Secretaria Municipal

Luiz Antônio Meireles Assessor de Secretaria Municipal

Neide Maria Duarte Braga Assessor de Secretaria Municipal

Janaina Maria dos Santos Assessor Jurídico

MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000

Vilson Ribas Leal Assessor Jurídico

Ângela da Silva Mafra Chefe de Divisão

Ângela Silveira de Arêdes Chefe de Divisão

Arthur Gurgel de Lima Paiva Chefe de Divisão

Igor de Souza Aredes Chefe de Divisão

João Pedro da Cunha Oliveira Chefe de Divisão

José Antônio Batista da Silva Chefe de Divisão

Juliana Pereira da Cunha Chefe de Divisão

Leo Silva Oliveira Chefe de Divisão

Tiago Soares Ribas Leal Chefe de Divisão

Ana Carolina Oliveira Chefe de Seção

Carlos Henrique Bastos de Souza Chefe de Seção

Carlos Leandro Teixeira Chefe de Seção

Edvaldo de Castro de Faria Chefe de Seção

Ernane Duarte Pereira da Silva Chefe de Seção

João Batista Rosa Chefe de Seção

Jose Amaro de Souza Chefe de Seção

José Francisco Montezano Chefe de Seção

José Pereira de Souza Chefe de Seção

Júlio César Banni Chefe de Seção

Manoel Lourenço de Paula Chefe de Seção

Rita de Cassia Germano Pinto Chefe de Seção

Rogerio Francisco Alves Chefe de Seção

Roniel Souza da Silva Chefe de Seção

Jacinta Vieira de Freitas Coordenador CRAS

Amarildo da Silva Bonifácio Coordenador de Serviços

Fabrício Coelho de Oliveira Coordenador de Serviços

Juliana dos Santos Ramos Coordenador de Serviços

Katia Agostini Fraga Rocha Coordenador de Serviços

Sonislene Aparecida da Costa
Marcelino

Coordenador de Serviços

Elisandra Paiva da Mata Lacerda Coordenador de Serviços II

Nilda de Assis Gomes Coordenador de Serviços II

Carlos José de Almeida Goulart Coordenador de Serviços III

Daniella Arêdes Gomes Coordenador do Abrigo Institucional
Cantinho Acolhedor

Rafael Soares Ferreira Coordenador Municipal de Proteção e
Defesa Civil

Rosemary Soares de Souza Coordenador PSF

Mateus Souza da Silva Coordenador Técnico do Centro de
Convivência e Cultura da Rede de Atenção
Psicossocial

Deborah Luíza Alves Paulino Coordenara Técnica de Vigilância em
Saúde

Elizângela Maria de Lima Diretor de Departamento

Gustavo Henrique de Souza Lima Diretor de Departamento

Maria Elvira de Carvalho Santos Diretor de Departamento

MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000

Sérgio Vitor dos Santos Diretor de Departamento

Jose Silvério Viana Netto Diretor de Departamento de Contabilidade

Sandro Carlos Araújo Rios Diretor de Departamento de Cultura

Valdair Luiz da Cunha Diretor de Departamento de Transportes

Célia Lima do Carmo Diretor Escolar

Erica Estevam Pereira Diretor Escolar

Flávia Castro de Andrade e Cândido Diretor Escolar

Guilherme Rosa dos Santos Diretor Escolar

Lucineia Maria de Souza Mafra Diretor Escolar

Mary Aparecida de Souza Costa Diretor Escolar

Sara Silva de Faria Diretor Escolar

ANEXO II

SERVIDORES OPTANTES RECEBIMENTO VENCIMENTO CARGO DE ORIGEM

ART. 80 DA LEI 1.208/2007

NOME CARGO GRATIFICAÇÃO

Amarildo da Silva Bonifácio Coordenador de Serviços 100%

Ana Carolina de Oliveira Chefe de Seção 20%

Ana Maria de Oliveira Assessor de Secretaria Municipal 30%

Ângela Silveira de Arêdes Chefe de Divisão 30%

Eni Vaz da Costa Dias Assessor de Secretaria Municipal 40%

Ernane Duarte Pereira da
Silva

Chefe de Seção 20%

Jose Maria do Amaral Assessor de Secretaria Municipal 65%

Leo Silva Oliveira Chefe de Divisão 100%

Luiz Antônio Meireles Assessor de Secretaria Municipal 30%

Neide Maria Duarte Braga Assessor de Secretaria Municipal 20%

Roniel Souza da Silva Chefe de Seção 75%